gedachtet *Jergien* ledig sin und einer lantschaft nit mer verbunden sin von wegen obgeschribner verricht.

Und zu merer krafft, gloub, und bestetung alles des, wie ob geschriben stat, habent wir, obgenanter hauptman, uf disen vertrag und verricht vilgenampten *Jörgien uf der Flüe* ein instrument und schrift in ditsch, und jedem zenden desglicher ein instrument oder schrift lassen machen und mit unsers sigelsuftruck daran gehenckt, och underschribung dryer notarien uf beder theylen beger lassen befestigen und bewaren. Die geben sint zu *Sitten*, wie ob statt, ut den 1x. tag Hornung im 1529 jar ufem andren keyserlichen zinszal, indicio genant, in bywesen der ersamen unser dieneren *Rudolph Metzillen*, *Hans Wirtz*, *Hans Wis*, zügern berüfft, und unser *Niclausen in der Gassen*, burger zu *Leuck*, *Niclausen Furer*, burger zu *Sitten*, *Steffan Magchen* von *Raren*, bepstlicher auch keiserlicher gewalt notarien, schriber des bistums von *Sitten*.

Niclaus Furer, *Niclaus de Vico*, not. pub.»

(Orig. B. A. *Sitten*. 106, 33. Pf. A. *Ernen*. A. 42. Pf. A. *Leuk*. A. No. 11.

Reg. St. A. *Sitten*. T.V, 1 No. 47 und A.T. 11. b. Abgekürzter Abdruck. B.W.G. 111. S. 234.)

12. Protest des *Kaspar* und *Johann Schiner* gegen *Jörg uf der Flüe*.

Sitten, im Rathaus, 9. Februar 1529.

Kaspar Schiner, alt-Kn., für sich und seinen Bruder *Johann*, bringt dem Landrat vor [Namen wie oben]: «quod *Georgius Supersaxo*, civ. *Sed*, habet, tenet, possidet et occupat aliquas terras et possessiones dictorum *Caspari* et *Johannis Schiner*, fratrum, de quibus partim nullam taxam demonstravit neque exhibuit; et ulterius dixit ipse *Gaspardus Schiner*, quod parte ipsius *Georgii Supersaxo* facta fuerit una taxa de bonis sitis in valle de *Bagnes*, quae taxa sibi *Gaspardo* fuit notificata et denunciata, de quibus vero bonis in *Bangies* taxatis in crastino ad petitionem ipsius *Georgii Supersaxo* vel suorum procuratorum fuit facta alia taxa, quae vero taxa eidem *Gaspardo* neque suis nunquam fuit notificata neque denunciata; quare idem *Kaspar Schiner* pro se et suo fratre protestatus fuit coram praefatis magnificis d. ballivo et oratoribus omnium septem desenorum patriae *Vallesii* de omnibus et singulis juribus, actionibus, quaelis et petitionibus, quae et quas ipse *Gaspardus* et *Johannes Schiner*, eius frater, tam nominibus suis propriis, quam etiam tamquam haeredes universales quondam rev.^{mi} d. *Matthaei* cardinalis, eorum fratris germani, super bonis possessis et occupatis per dictum *Georgium Supersaxo* suis loco et tempore in futurum petendis et consequendis.» Der Landeshauptmann und Landrat gestatten diese Protestation und geben hiefür *Kaspar Schiner* Urkunde.